
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 

Sezione Post Laurea  

U.O. Master 

Deroga bando istanze fuori termine 

 

IL RETTORE 

   

D.R. n. 3969 

 

 VISTO  il D.R. n. 1286 del 06.04.2022 con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

l’ammissione al Master Universitario di I Livello in “Posturologia e Biomeccanica 

Base”, del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e Organi di 

Senso, per l’a.a. 2021-2022, con scadenza all’ 11.05.2022, e che prevede un 

numero minimo di partecipanti pari a 13 ed un numero massimo pari a 50; 

VISTO  il D.R. n.1880 del 18.05.2022 di riapertura dei termini delle domande di 

ammissione al succitato Corso con scadenze al 06.06.2022; 

VISTO  il D.R n.2915 del 02.08.2022 con il quale sono stati approvati gli atti della 

Commissione esaminatrice per l'ammissione al suddetto Master; 

VISTA la nota prot n. 243550 del 14/09/2022, con la quale il prof. Francesco Fischetti, 

Coordinatore del Master, chiede che vengano accolte le istanze recupero posti 

programmati per alcuni candidati che hanno conseguito il titolo di studio richiesto 

per l’ammissione al Master, successivamente alla scadenza del bando di 

selezione; 

VISTA      la delibera del Senato Accademico del 28.03.2019, con la quale si esprime parere 

favorevole in ordine all’ ammissibilità delle domande di iscrizione tardiva ad altri 

Master con conseguimento del titolo di accesso dopo la scadenza del bando; 

VALUTATA l’opportunità di consentire ai candidati che si trovano nella suddetta condizione 

l’iscrizione al Master de quo, in deroga alle disposizioni del bando emanato con 

D.R. n. 1286 del 06.04.2022, ed in analogia con quanto deliberato dal Senato 

Accademico nella riunione del 28.03.2019 relativamente ad altri corsi di Master; 

RAVVISATA l’urgenza connessa all’ avvio delle attività didattiche; 

 

               DECRETA 

 

Art. 1 

di consentire l’ammissione al Master Universitario di I Livello in “Posturologia e Biomeccanica 

Base” del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e Organi di Senso per l’a.a. 

2021/2022, per i candidati che hanno presentato istanza recupero posti programmati e che 

abbiano conseguito il titolo di studio richiesto per l’ammissione al suddetto Master 

successivamente alla scadenza del bando di selezione, nel limite dei posti disponibili e fermo 

restando la verifica dei titoli posseduti. 
 

Bari, 3 novembre 2022 

La Prorettrice 

                                                                                                      F.to Grazia Paola Nicchia 


